
本日の週刊誌報道について 

2022 年 12 月 28 日 

公益社団法人日本フェンシング協会 

 

平素は、日本フェンシング協会に格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

本日の週刊誌報道は、複数の憶測や誤認が含まれており、事実とは異なる内容であると確

認いたしました。 

当該記事内で、指摘されている「職員の昇給・賞与に関する疑義」については、当協会と

して、すでに、第三者の法律専門家を含むコンプライアンス委員会を立ち上げ、対応いたし

ました。 

その上で、協会事務局運営に係る管理体制について適正化を目指し、再発防止策を策定し、

業務フローやガバナンス体制の強化を合わせて実行中です。 

日本フェンシング協会は公益社団法人として、法令の遵守はもちろん、スポーツ団体に課

せられる、又は適用される、各種ガイドラインや規程をも遵守の上、透明性や公益性の高い

運営を目指しております。 

会員、選手、そして、ご支援を頂戴しているファンを含む関係各所の皆様方には、ご心配

をお掛けし申し訳ございません。 

今後とも、日本フェンシング協会をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 


